CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                                   1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 289/2025

Senhor Presidente,

Considerando a realização das festividades em honra à Padroeira do Brasil realizada pela Paróquia
Nossa Senhora Aparecida de Bebedouro;

Considerando que eventos como este fortalecem os laços comunitários, preservam tradições
religiosas e culturais e promovem a integração social;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da presente
MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES à Paróquia Nossa
Senhora Aparecida de Bebedouro, pela brilhante realização das atividades alusivas à comemoração
de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, e pela realização da tradicional Festa
Quermesse, nos dias 10, 11 e 12 de outubro de 2025, no pavilhão de festas da AVCC (Feccib
Velha).

Diante do exposto, reconhecemos e enaltecemos publicamente:

 A dedicação e liderança espiritual dos Reverendos Padres Anderson e Eder, que com fé e
amor à comunidade, conduziram com maestria as celebrações e atividades;
 O empenho do Conselho Paroquial Pastoral, que atuou de forma incansável na organização e
execução do evento;
 A participação ativa de toda a comunidade católica e bebedourense, que mais uma vez
demonstrou sua devoção e união em torno da Padroeira do Brasil;
 O trabalho dos organizadores, voluntários, colaboradores e patrocinadores, que tornaram
possível a realização de uma festa marcada pela alegria, fé e confraternização;
 A programação diversificada, que incluiu missas, bênçãos, música ao vivo, pratos variados e
shows de prêmios, proporcionando momentos de espiritualidade, cultura e entretenimento para todas
as idades.

Esta Moção representa o reconhecimento público do Legislativo Municipal pelo relevante serviço
prestado pela Paróquia Nossa Senhora Aparecida à sociedade bebedourense.

Que Nossa Senhora Aparecida continue abençoando e protegendo nosso município!

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de outubro de 2025

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

12
/2

02
5

-
15

/1
0/

20
25

 -
 1

4:
25

 -
 N

D
U

8-
B

61
C

-A
P

K
4-

A
S

9U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NDU8B61CAPK4AS9U, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NDU8-B61C-APK4-AS9U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

12
/2

02
5

-
15

/1
0/

20
25

 -
 1

4:
25

 -
 N

D
U

8-
B

61
C

-A
P

K
4-

A
S

9U

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NDU8B61CAPK4AS9U
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NDU8B61CAPK4AS9U
		2025-10-15T14:25:57-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura